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 Bu çalışmada ortaokul öğrencilerinin çoklu zeka alanları ve müzikten etkilenme 

düzeylerinin ilişkisel bir yaklaşımla incelenmesi amaçlanmıştır. Çalışma örneklemi 

Mersin ve Konya ilindeki 183 ortaokul öğrenci ile yürütülmüştür. Çalışmada 

öğrencilerden veri toplamak için çoklu zeka alanları ve müzikten etkilenme ölçekleri 

kullanılmıştır. Araştırma verilerinin analizinde Independent Samples t test, One Way 

ANOVA ve Çoklu Regresyon Analizi tekniği kullanılmıştır. Araştırma bulgularına 

göre katılımcıların genel olarak müzikal zeka alanındaki yeterliklerinin orta düzeyde, 

diğer zeka alanlarında ise yüksek düzeyde bulunmuştur. Araştırmanın diğer değişkeni 

müzikten etkilenme de ise orta düzeyde bir dağılım ortaya çıkmıştır. Ortaokul 

öğrencilerinin çoklu zeka alanları ve müzikten etkilenme düzeylerinin cinsiyet ve sın 

ıf düzeyine göre anlamlı farklılar gösterdiği gözlenmiştir. Son olarak katılımcı 

öğrencilerinin çoklu zeka alanları ile müzikten etkilenme düzeyleri arasında anlamlı 

ilişkiler söz konusudur. 
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 In this study, it is aimed to examine secondary school students' multiple intelligence 

areas and their level of being affected by music with a relational approach. The study 

sample was carried out with 183 secondary school students in Mersin and Konya 

provinces. In the study, multiple intelligence domains and music influence scales were 

used to collect data from students. Independent Samples t test, One Way ANOVA and 

Multiple Regression Analysis techniques were used in the analysis of the research 

data. According to the research findings, it was found that the proficiency of the 

participants in the field of musical intelligence was found to be moderate in general 

and high in other intelligence areas. In the other variable of the study, there was a 

moderate distribution in being affected by music. It was observed that secondary 

school students' multiple intelligence areas and levels of being affected by music 

differed significantly according to gender and class level. Finally, there is a significant 

relationship between the multiple intelligence areas of the participant students and 

their level of being affected by music. 
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Giriş 

 

Günümüz dünyasında bilim, teknoloji, iletişim alanındaki hızlı ve yaygın gelişmeler ve sosyal, politik, sanatsal, 

ekonomik ve kültürel konularda yeni görüşlerin ortaya çıkması, eğitim sistemlerinde ve öğretim yöntemlerinde 

köklü değişiklikleri beraberinde getirmektedir (Ahvan & Pour, 2016; Ceran, 2022; Küçüktığlı, 2022; Ozturk & 

Ozturk, 2022; Özkan, 2022). Uzun yıllar boyunca eğitimciler, öğrencileri benzer bir öğretim yöntemleri seti ile 

tüm öğrencilere bilgiyi iletmek için yönetici yaklaşımı kullandığı, öğrencileri homojen bir grup olarak 

sınıflandırma eğiliminde olan sınıfta geleneksel öğretim yöntemlerini uygulamışlardır (Jackowicz & Ozturk, 

2021; Shelley, Chiang, & Ozturk, 2021; Sulaiman vd., 2011). Geleneksel öğretim yaklaşımı ile öğretmenler, 

bireysel öğrenme stillerinin ve ihtiyaçlarının çeşitliliğine ulaşmanın yollarını bulmakta zorlanırlar. Öğrencilerin 

öğrenme biçimleri, bir kişinin çevreyi nasıl algıladığını ve çevreyle nasıl etkileşime girdiğini yansıtan bireysel 

özellikler ve tercihlerle bağlantılıdır (Ahva & Pour, 2016; Hanci, 2022; Hartono & Ozturk, 2022; Johnson & 

Kaban, 2022; Sulaiman vd., 2011). Her düzeydeki öğrencinin bireysel özellikleri ve bu değişkenlerin öğrenme 

tercihlerine yansımasında çoklu zekâ alanlarının önemli bir yeri olduğu düşünülmektedir. 

 

Gardner'a göre çoklu zekanın biyolojik ve kültürel temelleri vardır. Gardner'ın Çoklu Zekâ Kuramı'nı kabul 

etmenin, sınıf öğretimi açısından öğretmenler için çeşitli çıkarımları vardır. Teori, toplumda üretken bir şekilde 

işlev görmek için yedi zekanın hepsinin gerekli olduğunu belirtir. Bütün çocuklar aynı şekilde öğrenmedikleri 

için aynı şekilde değerlendirilemezler. Bu nedenle, bir eğitimcinin her öğrenci için bir “zeka profili” oluşturması 

önemlidir. Her öğrencinin nasıl öğrendiğini bilmek, öğretmenin çocuğun gelişimini doğru bir şekilde 

değerlendirmesine olanak sağlayacaktır (Campbell & Campbell, 1999). 

 

Eğitim ve öğrencilerin başarısı bağlamında, çoklu zeka özellikle güçlüdür çünkü ebeveynlere ve öğretmenlere 

eğitimi bütünsel olarak anlamalarında yardımcı olur. Gardner (1994), çoklu zekanın, ebeveynleri ve öğretmenleri, 

başarı hakkındaki kendi fikir ve varsayımlarını incelemeye ve çeşitli öğretim yaklaşımlarını dikkate almaya ikna 

ettiğini söylüyor. Bu öneri, ortaöğretim öğrenci performansı bağlamında çoklu zekayı analiz etmek için güçlü bir 

mercek sağlar. 

 

Zeka, yaratıcılık ve bilgelik gibi yapıları beceri olarak görme eğilimindeyiz ve kısmen, neredeyse kesinlikle 

öyleler. Ancak, becerilerden daha fazlasıdır. Her biri aynı zamanda önemli bir tutum bileşeni içerir - özellikle bu 

yeteneği günlük yaşamın problemlerini çözmede kullanması durumunda. Bu tutumsal ve karar verici bileşen, her 

zamankinden daha önemli, çünkü insanlığa yönelik pek çok çağdaş tehdit var - küresel iklim değişikliği, salgın 

hastalıklar, antibiyotiklere karşı bakteri direnci, terörizm, kirlilik ve bir grup otokrat ve otokrat ve onların dalkavuk 

takipçileri. Okullar, çocuklarda hafızaya dayalı ve bazen analitik düşünmeyi teşvik eden tutumlar geliştirir. Bu 

kadar sınırlı bir beceri ve tutum seti, günümüz dünyasında tek başına yeterli olmamaktadır (Stenberg vd., 2021). 

Doğrudan öğretim veya tebeşir ve konuşma olarak adlandırılan geleneksel öğretim şekli, okullarda %50'lik 

başarısızlık oranının kanıtladığı gibi, tüm öğrenciler için başarılı olmamıştır (Snyder, 1999). Bunun gibi 

istatistikler ciddi bir eğitim sorununu gösteriyor. Türkiye’de 21. yy eğitim ideallerinin bir eğitimi tamamlaması, 

sadece geleneksel bir zeka testinde yüksek puanlar alabilenler için olmamalıdır (Akdeniz vd., 2016). 1983 yılında 
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Howard Gardner, dokuz farklı zekanın varlığını açıklayan Çoklu Zekâ teorisini geliştirmiştir: Bunlar 

Bedensel/Kinestetik, Varoluşsal, Kişilerarası, Kişilerarası, Mantıksal/Matematiksel, Müzikal, Doğacı, 

Sözel/Dilsel ve Görsel/Uzamsaldır (Gardner, 1997: s. 8). 

 

Aşağıdakiler, dokuz çoklu zeka alanına dayalı kişisel öğrenme stilleridir.  

1. Bedensel/Kinestetik Zeka, fikirleri ve duyguları ifade etmek için tüm bedeni kullanma yeterliliği ve bir 

şeyleri üretmek veya dönüştürmek için bedeni kullanma yeterliliğidir (Gardner, 1983, s. 205-236).  

2. Varoluşsal Zeka, maneviyatı takdir etmek ve yaşamla ilgili soruları anlamaktır. Bu zeka, evrendeki insan 

varlığını keşfetmekle ilgilidir (Gardner, 1999: s. 115).  

3. Kişilerarası Zeka, bir bireyin başkalarının ruh hallerini, amaçlarını, motivasyonlarını ve duygularını 

algılamadaki yeterliliğidir (Gardner, 1983: s. 237-276).  

4. İçsel Zeka, özünde temellenen olumlu bir benlik kavramına ve yaşam yönüne sahiptir. Kendini tanıma ve 

bu bilgiye dayalı olarak kendini değiştirme becerisi (s. 237-276).  

5. Mantıksal-Matematiksel Zeka, sayıları manipüle etme ve anlama becerisini ve etkili bir şekilde akıl 

yürütme becerisini içerir (s. 128-169).  

6. Müziksel Zeka, çeşitli müzik formlarını takdir etme, ayırt etme, besteleme ve icra etme yeteneğidir (s. 99-

127).  

7. Doğal Zeka, doğada karşılaşılan şeyleri takdir etme, kategorize etme, sınıflandırma, açıklama ve bunlarla 

bağlantı kurma yeteneğidir (Gardner, 1999: s. 115).  

8. Sözel/Dilsel Zeka, yazılı veya sözlü kelimeleri verimli bir şekilde anlama, kullanma ve manipüle etme 

yeteneğidir (Gardner, 1983: s. 73-98).  

9. Görsel/Uzamsal Zeka, bir görüntüyü veya durumu görebilme ve görünümü dönüştürmek veya iyileştirmek 

için değiştirilebilecek alanları hızla değerlendirebilme ile karakterize edilir (s. 170-204). 

 

Gardner’in Ç.Z.K.’da, zekâ alanlarının her biri diğerinden bağımsız olmasına karşın, herhangi bir aktivite 

esnasında bu zekâ alanlarından bir kaçının aynı anda aktif olması söz konusudur. Müzik yapan ya da ilgilenen 

kişilerin sağ beyinlerinin aktif olmasının yanında sol beynin de aktif olması bunun önemli bir göstergesi olarak 

kabul edilmektedir. Müzik yapma eylemi pek çok işlemi birlikte yapmayı getiren zihinsel ve bedensel bir süreçtir 

(Çuhadar, 2017). Beceriler (veya “yetenekler” olarak adlandırılan beceri setleri) ve duyuşsal özelliklerin birlikte 

gitmesi gerekir. Tarihsel olarak, duyuşsal özellikler becerilerden farklı olarak görülmüştür. Bununla birlikte, 

giderek daha fazla araştırmacı, becerilerin etkili olabilmesi için bir paketin, duyuşsal özellikler bileşenlerinin yanı 

sıra kişilik bileşenlerini de içeren bir paketin parçası olması gerektiğini kabul ediyor (Ackerman ve Kanfer 2020; 

Sünbül, 2000). 

 

Çoklu zeka en azından kısmen öğretilebilir. Nasıl? Gençleri, sorunların birden çok pencereden ve bunların 

etkileşimlerinden çözülebileceğinin farkına varmalarını sağlayarak. Böyle bir öğretim, meta-zekâda olağanüstü 

artışlarla sonuçlanmayabilir. Bununla birlikte, eğitimimiz analitik zeka penceresini aşırı vurguluyor. Öğrencilere 

yaratıcı, pratik ve bilgeliğe dayalı seçeneklere sahip olduklarını öğretmek ve onlara bu seçeneklerin ne olduğunu 

öğretmek (Sternberg vd., 2009 ) onları, aksi halde kullanmayı düşünmeyecekleri şekilde sorunlara yaklaşmaya 
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teşvik edebilir. Bununla birlikte çoklu zeka kurmanın ele alırken öğrenme alanlarının rolünü dikkate almak 

gerekmektedir. Bireyler bir şekilde matematikte, sosyal bir içerikte ya da sanatsal bir etkileşim ya da aktivitedede 

ilgili-ilişkili zeka boyutlarını aktif olarak kullandığı düşünülmektedir (Demirel, 2004; Sünbül, 2010). Bu 

kapsamda sanatın önemli birleşenlerinden birisi olan müzik alanı ve ilişkili değişkenler öğrencilerin zeka 

alanlarından etkilenmekte ya da etkilemektedir.  

 

Müzik dinleme, icra etme, etkileşimde bulunma endüstrileşmiş toplumda her yerde ve sürekli bir olgudur. Bireyler 

haftada ortalama 18 saat müzik dinler (bazı katılımcılar bunun iki katından fazlasına ulaşır) (Greasley & Lamont, 

2011). Müzik, seyahat, yemek yeme, egzersiz, çalışma ve akademik etkinlik gibi bir dizi aktiviteye eşlik eden 

insanların uyanık olduğu saatlerin %44 ila %68'i arasında etkileşim kurulan bir olgudur (Juslin  vd., 2008; North, 

Hargreaves & Hargreaves, 2004). Müzik ulaşım, mağazalar, restoranlar ve spor alanları gibi birçok kamusal 

ortamda bulunurken, kişinin kendi seçtiği bireysel müzik dinleme, müzikle etkileşimin önemli bir yönünü temsil 

eder. North ve arkadaşları  ( 2004) müzik dinleme eyleminin %37'sinin tek başına yapıldığını ve bunların 

%82'sinde bireylerin kendi seçtiği müzik parçaları olduğunu bildirmiştir. Benzer şekilde, Greasley ve Lamont 

(2011) müzik dinleme ve etkileşim deneyimlerinin %55'inin katılımcıların yalnızken gerçekleştiğini buldu. Müzik 

dinleyicileri tarafından seçildiğinde müziğe duygusal tepkilerin daha güçlü olduğu gösterilmiştir (Sloboda, 

O’Neill & Ivaldi, 2001) ve kişisel dinleme cihazlarının bulunabilirliği ve taşınabilirliğindeki artış, insanların artık 

müzik seçebildiğini ve müzik kitaplıklarını giderek artan bir yelpazede seçebildiğini göstermektedir. Araştırmalar 

ayrıca akademik etkinlikler ile müzik ve müzik tercihinin yönleriyle de ilişkileri ortaya koymuştur. Deneysel bir 

çalışmada Sallavanti, Szilagyi ve Crawley (2016) dinleyicilerin bilişsel amaçlar için daha karmaşık müzik ve 

duygusal amaçlar için daha az karmaşık müzik tercih ettiğini ortaya koymuştur. Schäfer ve Sedlmeier (2009), ne 

olursa olsun, en sevdikleri müzik için güçlü tercihleri olan bireylerin aynı zamanda kendi kimliğini ifade etme 

açısından müzik iletişimsel işlevlerini de vurguladılar (Krause, Hargreaves & MyTunes, 2012). Ruh hali, uyarılma 

ve duygusal faydalar tüm tarzlarda ortak olsa da, farklı tarzdaki hayranların kendi tercih ettikleri müziğin farklı 

işlevlerini sergiledikleri hörülmüştür. 

 

Tarih boyunca insan kültüründe her yerde bulunan müzik, hem zengin akustik yapısı, hem de müzikal sözdizimi 

olarak adlandırılan hiyerarşik ilkeler etrafında organize edilen çoklu ses özelliklerini ve paralel algısal, bilişsel ve 

duygusal süreçleri içeren benzersiz ve karmaşık bir olgudur. müziği deneyimlediğimizde ortaya çıkar ( Janata, 

2015, Hallam, Cross &Thaut, 2016). Yapısal olarak müzik, gürlük (seslerin yoğunluğu), perde (seslerin alçaktan 

yükseğe bir ölçekte düzenlenmesi) ve tını (sesleri farklılaştıran kalite) gibi düşük seviyeli müzik özellikleri dahil 

olmak üzere çeşitli soyutlama düzeylerinin çeşitli özelliklerini içerir. aynı perde ve ses yüksekliği) ve tonalite 

(müzik anahtarlarını, akorları ve melodileri oluşturan perdelerin göreli yapısı) ve ritim (ses olaylarının zaman 

içindeki organizasyonu) gibi üst düzey müzik özellikleri. Bu özelliklerin algılanması, geliştirme sırasında belirli 

müzik türlerine maruz bırakılarak ve kültürleme yoluyla örtük öğrenme yoluyla büyük ölçüde otomatik olarak 

kazanılır (Tillmann, Bharucha & Bigand, 2000; Krumhansl & Cuddy, 2010). 

 

Müzik, farklı akustik bileşenlerden oluşan yapılandırılmış ses olarak görülebilse de, biz insanların müzik 

dinlemesinin temel nedeni, güçlü ve canlı duygular uyandırması ve ruh halini etkileme yeteneğidir (Zentner, 
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Grandjean & Scherer, 2008 ). Günlük yaşamda, müzik en çok duygusal öz-düzenlemede kullanılır ( Saarikallio, 

2010) ve müzik ayrıca stres, kaygı ve depresyonun hafifletilmesinde kapsamlı terapötik değere sahiptir (Bradt, 

Dileo & Potvin, 2013; Aalbers vd, 2017). Müziğe estetik tepkiler gibi müzik bilişinin bazı yönleri (McDermott 

vd., 2016 ) kültüre bağlı gibi görünse de, müzikle uyandırılan duygularda evrensel bir bileşen var gibi görünüyor 

( Fritz vd., 2009). Müzikle uyarılan duygular üç temel boyut üzerinden yorumlanabilir: değerlik (hoş olmayandan 

hoşa giden bir duygusal deneyime kadar olan süreç), uyarılmışlık (düşükten yüksek düzeyde uyarılmaya doğru 

giden bir süreklilik) ve yoğunluk (zayıftan güçlüye uzanan bir duygusal deneyime süreklilik) (Russell vd., 2009; 

Salakka vd., 2021).  

 

Müziğin en yaygın özelliklerinden biri, anlamları temsil etme veya ifade etme gücüdür (Cespedes-Guevara & 

Eerola, 2018). Dünyanın her yerinde insanlar müziği, ulusal kimliklerden dini ve siyasi ideolojilere, özel kişisel 

çağrışımlara kadar çok çeşitli anlamları sembolize etmek için kullanırlar (Schubert, 2009; Clayton, 2016). Bu 

anlam çeşitliliği arasında müziğin duyguları temsil etme veya ifade etme yeteneği, müziğin ticari ortamlarda, 

televizyonda, sinemada ve internette her yerde bulunmasının ana nedenlerinden biri olarak öne çıkmaktadır (North 

ve Hargreaves, 2008 ). insanların buna bu kadar çok zaman, enerji ve para ayırmasının ana motivasyonları 

(Kawase & Obata, 2016; Lamont vd., 2016). Gelişmiş toplumlarda müzik, duyguları yaratmak, geliştirmek ve 

değiştirmek için en önemli stratejilerden biri haline gelmiştir ( Juslin ve Laukka, 2004 ; Batt-Rawden ve DeNora, 

2005 ; Saarikallio, 2011 ; van Goethem ve Sloboda, 2011). 

 

Son yirmi yılda, müziğin duygusal gücü, iki fenomene odaklanan psikoloji araştırmacılarından artan bir ilgi gördü: 

müziğin duyguları uyandırma yeteneği ve bunları ifade etme yeteneği. Bu ikinci araştırma dizisi, belirli müzik 

yapılarının dinleyicilerin duygu algısıyla nasıl ilişkili olduğuna dair etkileyici miktarda kanıt toplamış olsa da ( 

Gabrielsson, 2009; Juslin ve Timmers, 2010 ), duygusal ve duygusal olmayanın zenginliğini ve çeşitliliğini 

yakalamamıştır. - müziğin günlük bağlamlarda temsil ettiği duygusal anlamlar. Aksine Temel Duygular teorik 

çerçevesinden etkilenmiştir (Panksepp, 2000), müzik psikolojisindeki çoğu araştırmacı, araştırmalarını müziğin, 

genellikle Mutluluk, Üzüntü, Korku ve Öfke ve bazen de hassasiyet veya sevgi olmak üzere sınırlı bir dizi “temel 

duygu” ifade etme yeteneğiyle sınırladı (Mohn ve diğerleri, 2010; Juslin, 2013; Koelsch, 2014; Eerola ve 

Vuoskoski, 2013). Russell'ın (1980) döngüsel modelinden etkilenen diğer araştırmacılar, daha temel duygulanım 

boyutları (genellikle uyarılma ve değerlik, örneğin,  Gomez ve Danuser, 2007; Egermann ve diğerleri, 2009), 

diğerleri diğer boyutları (örneğin, gerilim ve enerji, örneğin, Illie ve Thompson, 2006, 2011) veya duygusal 

sıfatların geçici listelerini (Leman ve diğerleri, 2005) kullanmıştır. 

 

Müzikle etkileşimim bireylerin sosyal, duygusal, bilişsel ve çok yönlü gelişimini etkilediği gibi dinlenilen müzik 

türleri de duygu durumlarını ve davranışlarını etkilemektedir. Gerçekleştirilen araştırmalar göstermektedir ki 

müzik türlerinin her biri bireylerin davranışlarını, düşüncelerini, duygu durumlarını ve çok yönlü olarak akademik 

gelişimlerini etkilemektedir (Güner, 1995;  Guéguen, Jacob & Lamy, 2010; Özgan, 2013; Yağışan, Sünbül & 

Yücebalan, 2007a). Müzikle etkileşim kuran bireyin yaşı, cinsiyeti, bulunduğu ortamlar, eğitim durumları ve 

yaşadığı ülkenin müzik dinleme tercih, ilgi ve tutumları üzerinde önemli bir etkisi olduğu tespit edilmiştir 

(LeBlanc vd., 1999; Uzun, 2018). Fakat, bu değişkenlerin her biri karmaşık etkileşimlere dahil olduğu için her 
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ülkede aynı şekilde sonuç alınamamıştır. Yani müzik psikoljik, sosya ve akademik işlevleri açısından incelenirse 

görülmektedir ki bireyler arasında bağlar kurmakta, ortak duygu ve düşüncelerin oluşmasını sağlamakta ve onları 

motive etmektedir(Kirschner & Tomasello, 2010; North & Hargreaves, 1999). Ortaokul dönemindeki çocukların 

gelişim özellikleri açısından davranışları üzerinde birçok etken bulunabilmektedir. Bunlar arasında sosyal medya, 

akran ilişkileri, öğretmen, aile, sınıf düzeyi ve cinsiyet gibi etmenler vardır. Müzik de ortaokul öğrencilerinin çok 

yönlü gelişimleri üzerinde oldukça etkilidir. Dinlenilen müzik türleri benlik saygısı ve benlik kavramlarına etki 

etmektedir. Belirli müzik tarzları, sosyal ve kültürel bağlamlarda büyüyen ortaokul öğrencilerinin kimlik gelişimi 

üzerinde bir etkiye sahiptir (Guéguen, Jacob & Lamy, 2010; Güner, 1995; Özgan, 2013; Uzun, 2018; Yağışan, 

Sünbül & Yücalan, 2007b). Bununla birlikte bu çağdaki çocukların akademik tercihleri, öğrenme stilleri ve çoklu 

zeka alanları gibi akademik faktörlerin de onların müzik ilgi, tutum ve etkilenme düzeylerinde etkili olduğu 

düşünülmektedir. Nu amaçla çalışmada aşağıdaki sorulara cevaplar aranmıştır: 

 

Alt Problemler 

 

1. Ortaokul öğrencilerinin çoklu zeka alanları ve müzikten etkilenmeleri ne düzeydedir? 

2. Ortaokul öğrencilerinin çoklu zeka alanları ve müzikten etkilenmeleri düzeyleri cinsiyet değişkenine 

göre farklılık göstermekte midir? 

3. Ortaokul öğrencilerinin çoklu zeka alanları ve müzikten etkilenmeleri düzeyleri sınıf değişkenine göre 

farklılık göstermekte midir? 

4. Ortaokul öğrencilerinin çoklu zeka alanları onların müzikten etkilenme düzeylerini ne derece 

etkilemektedir? 

 

Yöntem 

 

Ortaokul öğrencilerinin çoklu zeka alanları ve müzikten etkilenme düzeylerinin incelendiği bu çalışma 2019 yılı 

Ocak ve Haziran ayları arasında gerçekleştirilmiştir. Bu araştırma, nedensel karşılaştırma ve korelasyonel 

araştırma desenlerine uygun olarak yürütülmüştür. Nedensel karşılaştırma deseni, üzerinde çalışılan problem, 

olay, olgu, değişken ya da konuyu, farklılık arz eden grupları birbiriyle karşılaştırarak incelemeyi amaçlayan 

araştırma yöntemidir. Bu araştırma deseninde üzerinde çalışılan konu ve olay, araştırmacının yönlendirmelerinden 

ve manipülasyonlarından bağımsız olarak ortaya çıkmıştır. Bu desende karşılaştırma yapılacak grupların 

oluşumunda araştırmacının herhangi bir etkisi ve müdahalesi söz konusu değildir (De Vaus, 1990). Nedensel 

karşılaştırma deseni kullanılarak bu araştırmada; Ortaokullarda öğrenim gören öğrencilerin çoklu zeka alanları ve 

müzikten etkilenme düzeyleri cinsiyet ve sınıf düzeyi değişkenlerine göre karşılaştırılarak incelenmiştir. 

 

Korelasyonel araştırmalar ise, herhangi bir müdahale, etki ve manipülasyon olmaksızın iki veya daha fazla 

değişken arasındaki ilişkin incelendiği araştırma yöntemidir. Bu araştırma yöntemi ile elde edilen ilişkilerden yola 

çıkarak bazı sonuçları tahmin etme fırsatı oluşturulabilmektedir. Nedensel karşılaştırma deseninde neden sonuç 

ilişkisi üzerinde durulurken, korelasyonel araştırma yönteminde daha çok değişkenlerin birlikte değişimi ele 

alınmaktadır. Korelasyonel araştırma yönteminde ulaşılan sonuçlar neden-sonuç ilişkisinin olabileceği konusunda 
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sadece bir fikir vermektedir (Kumar, 1996; Purpura, 2011). Korelasyonel araştırma deseni temelinde bu 

araştırmada; ortaokullarda öğrenim gören öğrencilerin çoklu zeka alanları ve müzikten etkilenme düzeyleri 

arasındaki ilişkiler incelenmiştir.  

 

Bu araştırmanın evrenini, Konya ve Mersin il merkezinde bulunan özel ortaokullarıda öğreim gören öğrenciler 

oluşturmaktadır. Araştırmaya katılan ortaokul öğrencilerinin seçiminde kolayda örnekleme yöntemi temel 

alınmıştır. Yani araştırmaya ortaokul öğrencileri kolay ulaşılabilir ve dolayısıyla iletişim kurması kolay bir grup 

içinden seçilmiştir. Araştırmaya katılan mğrencilerin aileleri, araştırmacıların davetine olumlu yanıt veren ve 

online anket ve ölçeğe katılmayı kabul etmişlerdir. Çalışmaya gönüllü katılım esas alınmıştır. Tüm çalışma 

katılımcıları, istedikleri zaman onaylarını geri çekebilecekleri konusunda bilgilendirilmiştir. Çevrimiçi anket 

GoogleForm’larda erişime açılmıştır. Kartopu örneklemini izleyerek (Bryman, 2016), ilk katılımcılar 

(araştırmacının kişisel iletişiminden, daha önceden etkileşim sağlanan ortaokul öğrencileri) sosyal platformlar 

aracılığıyla online ölçekleri katılım sağlamak üzere davet edildi. İlk katılımcılar için onay alındıktan sonra, ankete 

uygun olan herkesi davet etmeye teşvik edildiler. Toplam 190 ortaokul öğrencisi ankete katıldı ve 183’ü geçerli 

yanıt verdi. Eksik Değer Analizi ve Little'ın (1995) MCAR testi yapıldıktan sonra, verilerin rastgele tamamen 

eksik olduğu sonucuna varılan 7 vaka eksik değerlerden dolayı çalışmadan çıkarıldı. Böylelikle toplam 183 

ortaokul öğrencisi katılımcı ile araştırma süreçleri gerçekleştirilmiştir. 

 

Veri Toplama Araçları 

Müzikten Etkilenme Ölçeği 

 

Müzikten Etkilenim Ölçeği, Uzun (2018) tarafından geliştirilmiş 28 maddeden oluşan Likert tipi bir bir ölçektir. 

Müzikten Etkilenim Ölçeği’ ne ilişkin açıklayıcı faktör analizi ve Doğrulayıcı Faktör Analizleri tek boyutlu bir 

yapıyı ortaya çıkarmıştır. Gerçekleştirilen Açımlayıcı faktör analizleri sonu Müzikten etkilenim ölçeğinin KMO 

değeri 0.957 ve Barlett Küresellik Testin anlamlı düzeyde bulunmuştur. Ölçeğin tek boyutlu yapısı, toplam 

varyansın %61.856’ini açıklamaktadır. Bu tek faktörün güvenirlik katsayıları (Cronbach Alpha), katsayı 0.957 

bulunmuştur. Bu araştırma örnekleminde gerçekleştirilen analizlerle müzikten etkilenim ölçeğinin Crnbach Alfa 

Güvenirliği .94 olarak hesaplanmıştır. Bu bulgular, ölçeğin ortaokul öğrencilerinin müzikten etkilenimlerini 

ölçmede güvenirlik ve geçerlik koşulunu yerine getirdiğini göstermektedir. 

 

Çoklu Zeka Ölçeği 

 

Çalışmada kullanılan iki ölçekten birisi de, Susar (2006) tarafından geliştirilen ve "Ortaokul öğrencilerinin çoklu 

zekâ alanlarına ilişkin düşüncelerini" belirlemeyi amaçlayan "Çocuklar İçin Çoklu Zekâ Ölçeğidir.” Her bir zekâ 

alanına ilişkin oluşturulan bölümlerin madde sayılarının eşit olması göz önünde bulundurularak, her boyut için 10 

maddeye yer verilmiştir. Yapılan faktör çözümlemesi sonucunda ÇİÇZÖ’nün geçerlilik ve güvenirliği test 

edilmiştir. Ölçeğin tümü için yapılan çözümlemelerde ilkokul örnekleminde Cronbach’s Alpha 0,94 olarak tespit 

edilirken, deneysel bir çalışmada ise Cronbach’s Alpha 0,86 olarak hesaplanmıştır. Bu araştırmanın örnekleminde 

Çoklu Zeka Ölçeğinin Cronbach Alfa güvenirliği .85 olarak hesaplanmıştır. 
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Veri Analiz Teknikleri 

 

Araştırmaya katılımı sağlanan ortaokul öğrencilerinin çoklu zeka alanları ve müzikten etkilenme düzeylerini 

belirlemek için, araştırma kapsamında kullanılan ölçeklerden elde edilen verilere ait ortalama, çarpıklık, basıklık, 

standart sapma, en düşük ve en yüksek değerler hesaplanarak incelenmiştir. Elde edilen sonuçlar ortaokul 

öğrencilerine ait çoklu zeka alanları ve müzikten etkilenme ölçek puanlarının normal dağılım göstermesi (Yurt, 

2011) nedeniyle çalışmada parametrik istatistik teknikleri kullanılmıştır.  

 

Bu kapsamda Ortaokul Öğrencilerinin Çoklu Zeka Alanlarına ve müzikten etkilenme düzeylerinin cinsiyete göre 

karşılaştırılmasında t testi, sınıf düzeyine göre karşılaştırılmasında ise F testi teknikleri kullanılmıştır. Ayrıca 

ortaokul öğrencilerinin çoklu zeka alanlarının müzikten etkilenme düzeyleri üzerindeki etkisini test etmek için 

regresyon analizi tekniği kullanılmıştır. 

 

Bulgular 

 

Bu bölümde, öğrencilerin çoklu zeka alanları ve müzikten etkilenme puan ortalamaları arasındaki ilişkiler, 

cinsiyete ve sınıf düzeyine göre incelenmektedir. Açıklama ve tartışmalarda, amaçlar bölümünde belirlenen sıra 

izlenmektedir. Amaçlar bölümünde sıralanan maddeler, bölüm başlığı olarak ele alınmakta, o sorunun cevabı 

olacak bilgiler, o başlık altında açıklanmaktadır. 

 

Tablo 1. Ortaokul Öğrencilerinin Çoklu Zeka Alanlarına İlişkin Betimsel Veriler 

  N Minimum Maximum �̅�  Ss 

Sözel 182 22 49 38,14 5,73 

Matematiksel 183 25 50 40,37 5,71 

Görsel 183 16 49 37,49 5,93 

Müzikal 183 10 50 33,45 9,13 

Kinestetik 183 19 50 39,49 6,23 

Sosyal 183 28 50 40,68 5,48 

Kişisel 183 20 50 40,13 5,40 

Doğacı 183 12 50 36,44 8,88 

 

Tablo 1 incelendiğinde sözel, matematiksel, görsel, müzikal, kinestetik, sosyal, kişisel ve doğacı zeka alanları 

toplam puanlarının 12-50 arasında değişen değerler aldığı anlaşılmaktadır. Öğrencilerin sözel, matematiksel, 

görsel, müzikal, kinestetik, sosyal, kişisel ve doğacı zeka alanları puan ortalamaları sırası ile 38.14; 40.37; 37.49; 

33.45; 39.49; 40.68; 40.13 ve 36,44 olarak hesaplanmıştır. Her bir zeka alanında 10 ölçek maddesi bulunduğu göz 

önüne alındığında katılımcıların müzikal zeka alanındaki yeterliklerinin orta düzeyde, diğer zeka alanlarında ise 

yüksek düzeyde olduğu anlaşılmaktadır.  
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Tablo 2 incelendiğinde ortaokul öğrencilerinin müzikten etkilenme puanlarının 3.10-3.90 arasında değişen 

değerler aldığı anlaşılmaktadır. Katılımcı öğrencilerin müzikten etkilenme puan ortalaması 3,29 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değere göre ortaokul öğrencilerinin müzikten etkilenmelerinin orta düzeyde olduğu 

anlaşılmaktadır.  

 

Tablo 2. Ortaokul Öğrencilerinin Müzikten Etkilenme Düzeylerine İlişkin Betimsel Veriler 

  N Minimum Maximum �̅� Ss 

Müzikten etkilenme 183 3,10 3,90 3,29 0,15 

 

Tablo 3' deki bulgulara bakıldığında ortaokul öğrencilerinin cinsiyetlerine göre çoklu zeka alanlarının değişip 

değişmediği t testi istatistiği  ile analiz  edilmiştir. t  değerleri  Sözel zeka için 2.595; matematiksel zeka alanı için 

0.072; görsel zeka alanı için 3.606; müzikal zeka için 4.124; kinestetik zeka alanı için 1.925; Sosyal zeka alanı 

için 4.202; kişisel zeka alanı için 1,016 ve doğacı zeka alanı için ise 2.026 olarak hesaplanmıştır. Bu t değerlerine 

göre ortaokul öğrencilerinin sözel, kinestetik ve kişisel zeka alanlarının cinsiyet değişkenine göre önemli ölçüde 

farklılaşmadığı söylenebilir. Bununla birlikte matematiksel, görsel, müzikal, sosyal ve doğacı zeka alanlarında 

cinsiyet değişkenine bağlı anlamlı farklar bulunmuştur. Farkın kaynağını belirlemek için incelenen ortalama 

değerlere göre kız öğrencilerin erkek akranlarına kıyasla sözel, görsel, müzikal, sosyal  ve doğacı zeka alanlarında 

anlamlı düzeyde yüksek ortalamalar elde ettikleri ve kendilerini güçlü hissettikleri görülmüştür. 

 

Tablo 3. Ortaokul Öğrencilerinin Cinsiyetleri Açısından Çoklu Zeka Alanları Puanları ile İlgili Ortalama, 

Standart Sapma ve t Değerleri 

 
Cinsiyet  N �̅�  Ss t P 

Sözel Kız 105 39,31 6,205 2,595 0,010 

Erkek 78 37,13 5,108     

Matematiksel Kız 105 40,40 5,748 0,072 0,942 

Erkek 78 40,34 5,698     

Görsel Kız 105 39,15 5,784 3,606 0,000 

Erkek 78 36,08 5,714     

Müzikal Kız 105 36,35 7,623 4,124 0,000 

Erkek 78 30,99 9,608     

Kinestetik Kız 105 40,44 6,142 1,924 0,056 

Erkek 78 38,68 6,214     

Sosyal Kız 105 42,45 4,983 4,202 0,000 

Erkek 78 39,18 5,461     

Kişisel Kız 105 40,57 5,163 1,016 0,311 

Erkek 78 39,76 5,594     

Doğacı Kız 105 37,87 9,116 2,027 0,044 

Erkek 78 35,22 8,526     
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Tablo 4. Ortaokul Öğrencilerinin Sınıf Düzeyleri Açısından Çoklu Zeka Alanları Puanları ile İlgili Ortalama, 

Standart Sapma ve F Değerleri 

  Sınıf N �̅� Ss t P 

Sözel 5 44 37,55 4,962 7,725 0,000 

6 49 40,00 5,208 
  

7 45 37,76 5,686 
  

8 44 37,05 5,855 
  

Matematiksel 5 44 41,80 4,391 6,432 0,000 

6 49 42,04 5,115 
  

7 46 39,89 5,599 
  

8 44 37,59 6,564 
  

Görsel 5 44 38,77 4,894 1,292 0,279 

6 49 37,65 7,233 
  

7 46 37,20 5,852 
  

8 44 36,34 5,256 
  

Müzikal 5 44 34,52 9,566 2,316 0,077 

6 49 35,67 9,109 
  

7 46 31,57 8,876 
  

8 44 31,86 8,550 
  

Kinestetik 5 44 40,75 6,055 6,065 0,001 

6 49 41,41 5,176 
  

7 46 39,09 6,359 
  

8 44 36,50 6,330 
  

Sosyal 5 44 40,34 4,908 1,390 0,247 

6 49 41,98 5,375 
  

7 46 39,80 6,076 
  

8 44 40,50 5,415 
  

Kişisel 5 44 40,27 5,046 1,960 0,122 

6 49 41,57 5,164 
  

7 46 39,37 5,575 
  

8 44 39,18 5,637 
  

Doğacı 5 44 40,07 6,652 18,149 0,000 

6 49 39,73 7,402 
  

7 46 36,26 8,095 
  

8 44 29,32 9,039 
  

 

Tablo 4'deki bulgulara bakıldığında ortaokul öğrencilerinin sınıf düzeylerine göre çoklu zeka alanlarının değişip 

değişmediği F testi istatistiği  ile analiz  edilmiştir. F değerleri  sözel zeka için 7.72; matematiksel zeka alanı için 
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6.43; görsel zeka alanı için 1.29; müzikal zeka için 2.31; kinestetik zeka alanı için 6.06; Sosyal zeka alanı için 

1.39; kişisel zeka alanı için 1.96 ve doğacı zeka alanı için ise 16.14 olarak hesaplanmıştır. Bu F değerlerine göre 

ortaokul öğrencilerinin görsel, müzikal, sosyal ve kişisel zeka alanlarının öğrenim gördükleri sınıf türüne göre 

önemli ölçüde farklılaşmadığı söylenebilir. Bununla birlikte sözel, matematiksek, kinestetik ve doğacı zeka 

alanlarında sınıf düzeyine bağlı anlamlı farklar bulunmuştur. Farkın kaynağını ortaya koymak için gerçekleştirilen 

Sheffe testi analizlerine göre sözel zeka alanlarında 6. Ve 7. Sınıfların; matematiksel, kinestetik ve doğacı zeka 

alanlarında 5. Ve 6. Sınıfların diğer sınıflara kıyasla anlamlı düzeyde yüksek ortalamalar elde ettikleri ve 

kendilerini güçlü hissettikleri görülmüştür. 

 

Tablo 5. Ortaokul Öğrencilerinin Cinsiyeteri Açısından Müzikten Etkilenme Düzeyi Puanları ile İlgili Ortalama, 

Standart Sapma ve t Değerleri 

 
  N �̅� Ss t p 

Müzikten etkilenme Kız 105 3,28 0,15 1,132 0,259 

Erkek 78 3,31 0,15 
  

 

Tablo 5'deki bulgulara bakıldığında ortaokul öğrencilerinin cinsiyetlerine göre müzikten etkilenme düzeylerinin 

değişip değişmediği t testi istatistiği ile analiz edilmiştir. Bu kapsamda katılımcıların cinsiyetlerine göre müzikten 

etkilenme puanları arasında 1.132 t değeri hesaplanmıştır. Bu t değerine göre ortaokul öğrencilerinin müzikten 

etkilenme düzeylerinin cinsiyet değişkenine göre önemli ölçüde farklılaşmadığı söylenebilir.  

 

Tablo 6. Ortaokul Öğrencilerinin Sınıf Düzeyleri Açısından Müzikten Etkilenme Düzeyi Puanları ile İlgili 

Ortalama, Standart Sapma ve F Değerleri 

  Sınıf N �̅� Ss F p 

Toplam 5 44 3,41 0,15 2,948 0,042 

  6 49 3,33 0,15 
  

  7 46 3,27 0,16 
  

  8 44 3,17 0,14 
  

 

Tablo 6 'daki bulgulara bakıldığında ortaokul öğrencilerinin sınıf değişkenine göre müzikten etkilenme 

düzeylerinin değişip değişmediği F testi istatistiği ile analiz edilmiştir. Bu kapsamda katılımcıların sınıf 

düzeylerine göre müzikten etkilenme puanları arasında 2.948 F değeri hesaplanmıştır. Bu F değerine göre ortaokul 

öğrencilerinin müzikten etkilenme düzeylerinin sınıf değişkenine göre önemli ölçüde farklılaştığı söylenebilir. 

Sheffe testi analizlerine göre 5. Ve 6. Sınıf öğrencilerinin 8. Sınıf öğrencilerine kıyasla anlamlı olarak yüksek 

müzikten etkilenme düzeyine sahip oldukları bulunmuştur. 

 

Tablo 7’de, ortaokul öğrencilerinin çoklu zeka alanlarının müzikten etkilenme düzeyleri üzerindeki etkisini test 

etmek için geliştirilen regresyon analizi sonuçları görülmektedir. Analizlere göre bağımsız değişken olan çoklu 

zeka ölçeği puanlarının müzikten etkilenme düzeyi puanları üzerindeki etkisini gösteren regresyon modelinin 

anlamlı olduğu görülmektedir (R=0.61; R2=0.473; p<0.05). Ortaokul öğrencilerinin çoklu zekaları müzikten 
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etkilenme düzeyi puanlarındaki toplam varyansın yaklaşık %47.3’ünü açıklamaktadır. Bu anlamlılık yüksek 

düzeyde bir etkiye işaret etmektedir. Hesaplanan standardize yol katsayılarına ait anlamlılık değerleri 

incelendiğinde, çoklu zeka alanlarına ilişkin yordayıcı değişkenlerden sadece müzikal zeka boyutunun müzikten 

etkilenme düzeyinin anlamlı yordayıcısı olduğu anlaşılmaktadır (p<0,05).  

 

Tablo 7. Ortaokul Öğrencilerinin Çoklu Zeka Alanlarının Müzikten Etkilenmelerini Yordama Düzeyine İlişkin 

Regresyon Analizi Sonuçları 

  Beta (β) Standart Hata Standardize Beta (β) t p 

(Constant) 2,715 0,044 
 

62,031 0,000 

Sözel -0,001 0,001 -0,037 -0,706 0,481 

Matematiksel 0,002 0,001 0,057 1,399 0,164 

Görsel 0,000 0,001 -0,017 -0,354 0,724 

Müzikal 0,015 0,001 0,719 12,967 0,000 

Kinestetik 0,001 0,001 0,034 0,625 0,533 

Sosyal 0,000 0,001 0,006 0,140 0,889 

Kişisel 0,002 0,001 0,054 1,246 0,214 

Doğacı -0,001 0,001 -0,066 -1,391 0,166 

 

Sonuç, Tartışma ve Öneriler 

 

Konya ve Mersin ilinde öğrenim görmekte olan ortaokul öğrencileri üzerinde gerçekleştirilen bu çalışmanın 

bulgularına göre katılımcıların müzikal zeka alanındaki yeterliklerinin orta düzeyde, diğer zeka alanlarında ise 

yüksek düzeyde olduğu anlaşılmaktadır. Ayrıca çalışmada matematiksel, görsel, müzikal, sosyal ve doğacı zeka 

alanlarında cinsiyet değişkenine bağlı anlamlı farklar bulunmuştur. Çalışmada kız öğrencilerin erkek akranlarına 

kıyasla sözel, görsel, müzikal, sosyal ve doğacı zeka alanlarında daha yüksek ortalamalar elde ettikleri 

görülmüştür. Bu bulgular Chan (2001),  Furnham ve Budhani (2002), Kaur ve Chhikara (2008), Gürçay ve 

Eryılmaz (2005), Kabataş (2006), Kurt, Çinici ve Demir (2011), Loori (2005), Snyder (2000) tarafından 

gerçekleştirilen araştırmaların bulgularıyla benzerlik göstermektedir. Kaur ve Chhikara (2008), ortaokul 

düzeyindeki ergenler arasında çoklu zekâ alanlarına göre cinsiyet faktörünün etkisini araştırmıştır. Bu 

araştırmanın bulgularına göre, dilsel, mantıksal, ritmik ve bedensel zeka alanlarında cinsiyete özgü farklar söz 

konusudur. Özellikle dilsel ve müzik zeka alanları olma üzere zeka alanlarının birçok boyutunda kızlar daha 

yüksek düzeylere sahiptir. 

 

Araştırmanın bir diğer bulgusuna göre sözel, matematiksek, kinestetik ve doğacı zeka alanlarında sınıf düzeyine 

bağlı anlamlı farklar bulunmuştur. Analizlerine göre sözel zeka alanlarında 6. ve 7. Sınıfların; matematiksel, 

kinestetik ve doğacı zeka alanlarında 5. ve 6. Sınıfların diğer sınıflara kıyasla anlamlı düzeyde yüksek ortalamalar 

elde ettikleri ve kendilerini güçlü hissettikleri görülmüştür. Bu bulgular Mokhtar, Majid ve Foo (2008), Sharifi 

(2008), Tekin (2009), Yenice ve Aktamış (2010), Yenilmez ve Çalışkan (2011) tarafından gerçekleştirilen 

araştırmaların bulgularıyla benzerlik göstermektedir. Bu ortaokul ve lise düzeyinde gerçekleştirilen bu 
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araştırmaların bulgularına göre sınıf düzeyi arttıkça öğrencilerin çoklu zeka alanlarındaki yetkinlikleri 

azalmaktadır. Tüm çalışmalarda özellikle son sınıflardaki öğrencilerin daha düşük düzeylerde çoklu zeka alan 

yeterliliklerine sahip oldukları görülmektedir. 

 

Bu çalışmada ele alınan bir diğer değişken ise katılımcıların müzikten etkilenmeleri konusundadır. Araştırma 

bulgularına göre ortaokul öğrencilerinin müzikten etkilenmelerinin orta düzeyde olduğu görülmüştür. Ayrıca 

katılımcıların müzikten etkilenme düzeylerinin cinsiyet değişkenine göre farklılık göstermediği görülmüştür. Bu 

bulgular Abt (2000), Erdem (2011), Hering (2005), Kalay (2008), Lull (2000) ve Winter ve Kagelmann (1997) 

gerçekleştirdiği araştırma bulgularıyla benzerlik göstermektedir. Bu araştırmalarda özellikle ortaokul ve ergenlik 

çağındaki çocukların müziğe ilgisi ve etkilenme düzeyleri kısmen yükseklik göstermektedir.  Bu çalışmaların 

bulgularıyla desteklendiği üzere her iki cinsiyetin müziğe yönelik ilgi ve etkilenmelerinin benzer yoğunlukta 

olduğu görülmektedir. 

 

Bu çalışmada bir diğer değişken olarak katılımcıların sınıf düzeyleri ile müzikten etkilenmeleri arasındaki 

ilişkilere cevaplar aranmıştır. Araştırmada ortaokul öğrencilerinin müzikten etkilenme düzeylerinin sınıf 

değişkenine göre önemli ölçüde farklılaştığı görülmüştür. İleri analizlere göre 5. Ve 6. Sınıf öğrencilerinin 8. Sınıf 

öğrencilerine kıyasla anlamlı olarak yüksek müzikten etkilenme düzeyine sahip oldukları bulunmuştur. Bu 

bulgular Kara (2020), Kaleli (2020), Kılınçer (2021), Kibici (2022) tarafından gerçekleştirilen araştırmanların 

sonuçları ile benzerlik göstermektedir. Bu çalışmalarda da ifade edildiği gibi özellikle son sınıflardaki öğrencilerin 

LGS sınavlarına odaklanmaları, sınav sistemli yaklaşımların ağır baskısı, aile, öğretmen ve okulların sanatsal ve 

kültürel aktivitelerden ziyade akademik beklentilere sahip olmaları özellikle son sınıflardaki öğrencilerin düşük 

müzikten etkilenme düzeylerine sahip olmasının nedeni olabilir. 

 

Araştırmada son olarak ele alınan bulgu ise ortaokul öğrencilerinin çoklu zeka alanları ile müzikten etkilenme 

düzeyleri arasındaki ilişkiler konusundadır. Araştırma bulgularına göre öğrencilerin çoklu zeka alanları müzikten 

etkilenme düzeyini anlamlı olarak etkilenmektedir. Araştırma bulguları iki değişken arasında yüksek düzeyde bir 

etkiye işaret etmektedir. İleri analizlere göre, çoklu zeka alanlarına ilişkin yordayıcı değişkenlerden sadece 

müzikal zeka boyutunun müzikten etkilenme düzeyinin anlamlı yordayıcısı olduğu anlaşılmaktadır. Bu bulgu 

Çoklu Zeka Kuramının temel ilkeleri ile tutarlılık göstermektedir. Gardner’a (1997) göre çeşitli müzikal çoklu 

zeka alanı gçlü olan bireyler müzik formlarını takdir etme, ilgi duyma, etkilenme, ayırt etme, besteleme ve icra 

etme gibi bilişsel, duyuşsal ve psikomotor özellikleri yoğun bir şekilde sergilemektedir. Bu yönüyle müzikal 

zekası güçlü olan öğrenciler müziğe ve müzik formlarına daha fazla ilgi göstermiş ve etkilendiklerini ifade 

etmiştir. 

 

Araştırmada, çoklu zekâ ve müzikten etkilenme açısından sınıf düzeyi cinsiyet değişkenlerinin önemli faktörler 

olduğu ortaya çıkmıştır. Bu kapsamda ilkokul, ortaokul ve liselerde öğrencelerin çoklu zekâ alanları, müzik 

tercihleri, müzik ilgileri, müzikten etkilenme düzeyleri arasındaki ilişkiler ile onları etkileyen psikolojik, eğitimsel 

ve sosyal faktörler daha detaylı araştırılabilir. Ayrıca deneysel ve nitel araştırma yöntemleri işe koşularak 

öğrencilerin çoklu zeka temelinde müzik kazanım, tutum ve ilgilerinde ortaya çıkan değişimler incelenebilir. 
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